sui Sancti, trahit tamen eum iuxta ordinem a se decretum et institutum, videlicet per auditionem Verbi sui divini, tamquam reti aut sagena, qua electi e faucibus Satanae 77] eripiuntur. Ad coniones itaque sacras miseri peccatores conveniant, Verbum Dei accurata diligentia audiant neque dubitent, quin Pater eos ad Filium suum Christum sit pertracturus. Spiritus enim Sanctus virtute sua ministerio adesse et per illud ad hominum salutem vult operari. Et hic est tractus ille Patris, de quo sacrae litterae loquuntur.

78] Quod autem non omnes, qui Verbum Dei audiunt, credunt, ideoque ad graviora supplicia in aeternum damnantur, non existimandum est, Deum illis salutem invidere. Ipsi suae perditionis causa sunt et culpam sustinent, propterea quod Verbum non ea intentione aut eo proposito audierint, ut illud serio et cum desiderio discerent, sed ut auditum Verbum spernerent, blasphemarent, conviciis proscinderent et Spiritui Sancto, qui per Verbum in ipsis operari volebat, resisterent. Tales olim erant Christi temporibus Pharisaei 79] eorumque asseclae. Unde accurate apostolus distinguit inter opus Dei, qui solus facit vasa honoris, et inter opus diaboli et hominis, qui ex instinctu et impulsu [R. 819] diaboli (nequaquam autem impellente Deo) se ipsum vas contumeliae fecit. Sic enim scriptum est Rom. 9, 22 sq.: *Deus sustinuit in multa patientia vasa irae aptata in interitum, ut ostenderet divitias gloriae suae in vasa misericordiae, quae praeparavit in gloriam.*

80] His verbis Paulus disertè dicit, Deum vasa irae multa patientia sustinuisse, non autem dicit, Deum fecisse vasa irae. Si enim haec ipsius fuisset voluntas, non multa certe opus erat divina patientia. Quod autem aptata sunt ad interitum, in culpa sunt diabolus et homines, nullo autem modo Deus.

81] Omnis enim praeparatio seu aptatio ad interitum a diabolo est et ab homine, per peccatum, nequaquam autem a Deo. Deus enim non vult, ut homo ullus damnetur: quomodo igitur hominem ad damnationem ipse praepararet seu aptaret? Ut enim Deus non est causa peccati, ita etiam non est poenae, hoc est, damnationis, sed unica causa damnationis est peccatum. *Stipendium enim peccati mors est*, Rom. 6, 23. Et ut Deus non vult peccatum nec peccato delectatur, ita etiam non vult mortem peccatoris, Ezech. 33, 11, neque ipsius damnatione delectatur. *Non enim vult Deus quemquam perire, sed potius, ut omnes poenitentiam agant*, 2 Petr. 3, 9. Sic enim scriptum est in Ezechiele, 18, 23; 33, 11: *Vivo ego, dicit Dominus, nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.* Et Paulus disertis verbis testatur, quod ex vasis ignominiae vasa in honorem (per virtutem et operationem Dei) fieri possint. Sic enim scribit 2 Tim. 2, 21: *Si quis emundaverit se ab istis, erit vas in honorem, sanctificatum et utile Domino, ad omne opus bonum paratum.* Qui autem se emundare debet, eum necesse est prius fuisse immundum, impurum et per consequens vas ignominiae. De vasis autem misericordiae apostolus clare dicit, quod Dominus ipse